
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 
(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica,48 – 27049 STRADELLA tel. 0385/48053 – 0385/48136 - fax 0385/246190 

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 e-mail: pvic822002@istruzione.it – PEC: pvic822002@pec.istruzione.it 

SITO: www.istitutocomprensivostradella.it 

   

Prot.n. 3628/A37      Stradella, 05 dicembre 2013 

        AL SITO WEB ISTITUTO 

        Ditta MASCARETTI  fax: 0523/864566 
E-mail: giorgiomascaretti@libero.it 

 
        Ditta SALESINI fax  0385/256515 

E-mail: assente 
         

Ditta NUOVA STUM  fax 0382/906751 
E-mail: nuovastump@libero.it 
 

        Ditta GRANATA fax: 0383/809007 
E-mail assente 
 

                        Ditta DELLA VALLE   Fax: 0385 42010 
 E-mail: dellavalle.bus@libero.it 
 
ALLE AGENZIE INTERESSATE 

 
OGGETTO: Bando pubblico per servizio di noleggio pullman con autista per visite e viaggi  
                     d’istruzione anno scolastico 2013/2014 
                     CIG n. Z2BOCB9795 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Considerato che l’Istituto Comprensivo di STRADELLA  deve procedere all’individuazione del servizio pullman per 
visite e viaggi istruzione da effettuarsi nell’anno scolastico 2013/2014; 
- Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
- Visto l’art.34 del D.I. 44/2001 
- Verificato  che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di beni/servizi di cui 
all’oggetto; 
- Visto che la copertura finanziaria da parte dei genitori rientrerà nel programma annuale 2014. 
 

DECRETA 
 

l’indizione di bando pubblico per servizio di noleggio pullman con autista per visite e viaggi d’istruzione anno 
scolastico 2013/2014 
 
INDICAZIONI GENERALI 
Le ditte dovranno presentare la loro offerta trasmettendo la documentazione richiesta. Successivamente si procederà alla 
valutazione delle offerte e alla predisposizione del prospetto comparativo. L’aggiudicazione avverrà col sistema 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
Si potrà procedere ad aggiudicare anche in presenza di una sola offerta valida e giudicata congrua, in applicazione 
dell’art. 69 RCGS . 
Possono presentare offerta i soggetti indicati in indirizzo e in possesso dei requisiti previsti dagli artt. 38 e 39 del D.L.vo 
n. 163/2006. 
 
OGGETTO DELLA FORNITURA : servizio di noleggio pull man con autista per visite e viaggi d’istruzione 
anno scolastico 2013/2014 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE : Offerta economicamente più vantaggiosa come descritto nel capitolato speciale 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 
(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica,48 – 27049 STRADELLA tel. 0385/48053 – 0385/48136 - fax 0385/246190 

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 e-mail: pvic822002@istruzione.it – PEC: pvic822002@pec.istruzione.it 

SITO: www.istitutocomprensivostradella.it 

   

allegato. 
 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE OFFERTE : l’offerta deve essere presentata in un plico contenente : 
 
— Busta A sigillata e contrassegnata dalla dicitura “Documentazione Amministrativa” contenente l’allegato “A” e le 
dichiarazioni e le certificazioni di cui all’art.3 del Capitolato. 
 
— Busta B sigillata e contrassegnata dalla dicitura “offerta tecnico- economica” compilando l’allegato “B”. 
 
Il plico contenente la busta A e la busta B sarà chiuso e controfirmato sui lembi di chiusura e recherà la seguente 
dicitura: “Servizio di noleggio pullman con autista per visite e viaggi d’istruzione anno scolastico 2013/2014 - CIG 
n. Z2BOCB9795”. Il plico con gli estremi del mittente sarà indirizzato al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo di STRADELLA  viale Repubblica, 48- 27049 Stradella  (PV). 
 
TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE : 
Il plico, nelle modalità suddette, dovrà pervenire improrogabilmente entro le ore 12.00 del giorno 16 dicembre 2013 
(N.B. non fa fede la data del timbro postale) con le seguenti modalità: 
a) a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento 
b) consegna brevi manu presso l’Ufficio Protocollo dell’Istituto che apporrà apposito timbro. 
 
In entrambi i casi, del giorno e ora di arrivo dell’offerta farà fede il timbro apposto dall’Ufficio Protocollo. 
Non saranno accettate offerte pervenute oltre il limite di tempo su indicato, per cui il rischio della mancata consegna 
dell’offerta nei termini indicati resta ad esclusivo carico dell’azienda fornitrice. 
Non saranno valutate offerte incomplete o condizionate o mancanti di uno dei documenti richiesti all’art. 3 del 
capitolato o non recanti la firma del legale rappresentante con la quale si accettano senza riserve tutte le condizioni 
riportate nel capitolato. 
L’offerta presentata non potrà essere ritirata, modificata o sostituita con altra in sede di gara ed impegnerà la Ditta fin 
dal momento della presentazione. 
 
APERTURA DEI PLICHI : 
L’apertura dei plichi contenenti le offerte sarà effettuata presso la sede legale dell’Istituto STRADELLA viale 
Repubblica, 48 il giorno 16 dicembre alle ore 14,00 alla presenza del Dirigente Scolastico (o suo delegato), del DSGA 
e della commissione all’uopo nominata. Successivamente alla predisposizione del prospetto comparativo il Dirigente 
Scolastico, con la commissione suindicata, procederà alla valutazione delle offerte ed effettuerà la scelta del fornitore. 
L’aggiudicazione sarà disposta con provvedimento del Dirigente sulla base delle offerte presentate e l’eventuale 
materiale tecnico-illustrativo resterà di proprietà dell’istituto e non sarà restituito. 
Le dichiarazioni, pena l’esclusione della gara, devono essere complete di fotocopia di idoneo documento di 
identità valido del sottoscrittore. 
 
PUBBLICITA’ : 
Il presente bando è diffuso con le seguenti modalità : 
– Affissione all’albo dell’istituto; 
– Pubblicazione sul sito web dell’istituto 
– Invio agli operatori economici non inferiori a cinque . 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO : 
Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi dell’Istituzione Scolastica di STRADELLA  – Sig.ra Scanarotti 
Rossana – tel. 0385/48053. 
 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI : 
Ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. 196/03 si informa che: 
– Le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento riguardano la procedura di quanto oggetto 
della presente richiesta di offerta, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. 
– Il conferimento dei dati è obbligatorio e l’eventuale rifiuto potrà comportare la mancata prosecuzione della fase 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 
(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica,48 – 27049 STRADELLA tel. 0385/48053 – 0385/48136 - fax 0385/246190 

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 e-mail: pvic822002@istruzione.it – PEC: pvic822002@pec.istruzione.it 

SITO: www.istitutocomprensivostradella.it 

   

precontrattuale o la mancata o parziale esecuzione del contratto. 
– Il trattamento dei dati avviene attraverso il sistema informatizzato o mediante archivi cartacei. 
– Titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico. 
– Responsabile del trattamento dei dati è il DSGA ed incaricati sono gli assistenti amministrativi oltre a soggetti 
eventualmente componenti della commissione di valutazione delle offerte. 
– I diritti degli interessati sono quelli di cui all’art.7 del D.Lgs 196/03. 
 
CONTROVERSIE: 
In caso di controversie il Foro competente è quello di Pavia. 
 
 
Si allegano: 
- capitolato di gara 
- allegato A  
- allegato B con scheda tecnica 1 e 2 
 

               Il Dirigente Scolastico  
               (Dott. Antonello Risoli) 

 
FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA  

AI SENSI ART. 3 C. 2, D.Lgs. N. 39/93 

 
 
 
 
 


